
 
 

 

DECRETO N.º 45.365, DE 21/11/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DEFINITIVA DOS 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NOMEADOS EM 

2023 SEM LOTAÇÃO DEFINITIVA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NOS 

ARTIGOS 23 E 25, DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010, E; 

 

CONSIDERANDO QUE NO ANO LETIVO DE 2023, HOUVE 

NOMEAÇÕES DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO SEM LOTAÇÃO 

DEFINITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; 

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º Ficam lotados definitivamente a partir de 02/01/2024, os profissionais 

do Magistério Público Municipal abaixo relacionados, que foram nomeados para atuarem com 

localização provisória em 2023, de acordo com o art. 27 da Lei n.º 3.356/2010, conforme 

processo administrativo n.º 44.374/2023: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

• Brunella Lemos Guimarães Rosa – matrícula nº 37657 – localizada definitivamente no 

CMEI Donatila Coutinho – código da secretaria 20221303. 

• Eliane Loureiro dos Santos Machado – matrícula nº 37645 – localizada 

definitivamente no CMEI Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 20221303. 

• Iacrisiane Custódio Ferreira – matrícula nº 37730 – localizada definitivamente no 

CMEI Pequeno Aprendiz – código da secretaria 20221303. 

• Jacqueline Rodrigues dos Santos Conceição – matrícula nº 37660 – localizada 

definitivamente no CMEI Pequeno Aprendiz – código da secretaria 20221303. 

• Janine Gomes Gusmão – matrícula nº 37753 – localizada definitivamente no CMEI 

Cinderela – código da secretaria 20221303. 

• Josimara de Mello Neves – matrícula nº 37385 – localizada definitivamente no 

CMEBTI  Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 20221303. 

• Laura Maria Pacheco da Costa Dumer – matrícula nº 37653 – localizada 

definitivamente no CMEI Crescer – código da secretaria 20221303. 

• Manu Patriky Florindo Rodovalho Toledo – matrícula nº 37744 – localizada 

definitivamente no CMEI Balão Mágico – código da secretaria 20221303. 

• Márcia Silva de Almeida – matrícula nº 37648 – localizada definitivamente no CMEI 

Pequeno Aprendiz – código da secretaria 20221303. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300340034003600310037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

• Patrícia Alvarenga Feu – matrícula nº 37741 – localizada definitivamente no CMEI 

Cinderela – código da secretaria 20221303. 

• Rosimere Ribeiro – matrícula nº 37658 – localizada definitivamente no CMEI 

Pequeno Aprendiz – código da secretaria 20221303. 

• Selma dos Santos Mercier – matrícula nº 37642 – localizada definitivamente no 

CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 20221303. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 

• Adriana Batista Gomes Giacomin – matrícula nº 37205 – localizada definitivamente 

na CMEB José Mambrini – código da secretaria 20221302. 

• Ana Paula Carpanedo da Silva – matrícula nº 37652 – localizada definitivamente no 

EMEF Zenília Varzem Ribeiro - código da secretaria 20221302. 

• Charlene Franco Poubel – matrícula nº 37664 – localizada definitivamente na CMEB 

Mário Leal Silva – código da secretaria 20221302. 

• Elizangela Muniz – matrícula nº 37731 – localizada definitivamente no CMEB Álvaro 

Souza – código da secretaria 20221302. 

• Gabriel Abrahão Oliveira – matrícula nº 37667 – localizado definitivamente na CMEB 

Álvaro Souza – código da secretaria 20221302. 

• Jaqueline Timóteo Gomes – matrícula nº 37663 – localizada definitivamente no 

CMEB José Mambrini – código da secretaria 20221303. 

• Katia de Souza Pereira Natali – matrícula nº 37651 – localizada definitivamente no 

CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 20221303. 

• Kelly Farina Gonçalves Benfica – matrícula nº 37646 – localizada definitivamente na 

CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 20221302. 

• Luciano dos Santos Chagas – matrícula nº 37208 – localizado definitivamente na 

EMEF Zenília Varzem Ribeiro – código da secretaria 20221302. 

• Maria de Lourdes Bernabé Patuzzo – matrícula nº 37662 – localizada definitivamente 

no CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 20221302. 

• Olinda Alves Barbosa Crema – matrícula nº 37665 – localizada definitivamente no 

CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 20221303. 

• Regina Matildes de Abreu – matrícula nº 37666 – localizada definitivamente na 

CMEB José Mambrini – código da secretaria 20221302. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA 

PORTUGUESA 

 

• Kelli Nunes Martinelli – matrícula nº 37647 – localizada definitivamente na EMEF 

Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 20221302. 

• Paula Perinni Galo – matrícula nº 37732 – localizado definitivamente na EMEF Luiza 

Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 20221302. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300340034003600310037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – MATEMÁTICA 

 

• Edson Wander Dambroz – matrícula nº 37402 – localizado definitivamente na EMEF 

Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 20221302. 

• Valdecar Antonio Melotti Donadia – matrícula nº 37391 – localizado definitivamente 

na EMEF Paulo Freire – código da secretaria 20221302. 

• Larissa Guzzo Romanha – matrícula nº 37661 – localizado definitivamente na EMEF 

Professora Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 20221302. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA 

 

• Daniel da Silva Maulaes – matrícula nº 37438 – localizado definitivamente na EMEF 

Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria 20221302. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – HISTÓRIA  

 

• Alessandro de Jesus Cardoso Ferreira – matrícula nº 37434 – localizado 

definitivamente na EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 

20221302. 

• Wemerson Nunes da Silva – matrícula nº 37733 – localizado definitivamente na 

EMEF Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria 20221302. 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – CIÊNCIAS  

 

• Henrique Ferreira da Cruz – matrícula n.º 37410 – localizado definitivamente na 

EMEF Professora Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 20221302. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de novembro de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300340034003600310037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-11-22T08:42:08-0300




